
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 204/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης της 
διαδικασίας ανάθεσης κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του 
ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σύμφωνα με την με αριθμό 42/2022 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής ΠΑΜΘ,  προϋπολογισθείσας δαπάνης 8.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/94739/1243/01-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος και 11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 204: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π. 
Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. ΓΠ/ΔΡ.91820/1237/30-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας, σύμφωνα με την με αριθμό 
πρωτ. 7197/73/12-01-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΖΔΧ7ΛΒ-ΥΧΥ και 
ΑΔΑΜ:22REQ009932485 2022-01-18 
5. Την με αρ. 42/31-01-22 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 
προμήθεια  χαρτιού και γραφικής ύλης με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για τις ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ Ν. Δράμας. 
6. Την με αρ. Πρω. 80878/1048/18-03-2022 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) 
προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, σύμφωνα με την με αριθμό 42/2022 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ,  
προϋπολογισθείσας δαπάνης 8.000,00€  με Φ.Π.Α. 
7. Το 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης της πρόσκλησης πλαίσια της διαδικασίας  διαπραγμάτευσης 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 
Η επιτροπή αξιολόγησης συνεδρίασε και εξέδωσε το 1ο και τελικό πρακτικό σύμφωνα με το οποίο 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως αναδόχου την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ στο ποσό των 

ΑΔΑ: 65ΝΖ7ΛΒ-3ΕΘ



επτά χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (7.812,45 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ (ποσό χωρίς ΦΠΑ 6.300,36€).   
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση του 1ου και τελικού πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της Πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) της προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για 
τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σύμφωνα με την με αριθμό 42/2022 απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ, προϋπολογισθείσας δαπάνης 8.000,00€  με Φ.Π.Α. με οριστικό ανάδοχο 
την εταιρεία ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ με ποσό δαπάνης επτά χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και 
σαράντα πέντε λεπτών (7.812,45 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
                
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το 1ο και τελικό πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 32 του 
ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α) της προμήθειας γραφικής ύλης και φωτοαντιγραφικού χαρτιού για τις ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σύμφωνα με την με αριθμό 42/2022 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής ΠΑΜΘ,  προϋπολογισθείσας δαπάνης 8.000,00€  με Φ.Π.Α. με οριστικό ανάδοχο την εταιρεία 
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΚΩΣΤΑΣ με ποσό δαπάνης επτά χιλιάδων οκτακοσίων δώδεκα ευρώ και σαράντα πέντε 
λεπτών (7.812,45 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος, αναφέροντας τα εξής: «ψηφίζουμε παρών εμμένοντας στις ίδιες θέσεις που είχε εκφέρει η 
παράταξή μας κατά την 2η συνεδρίαση της Ο.Ε. του έτους 2022».  
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  204/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 65ΝΖ7ΛΒ-3ΕΘ


		2022-04-15T08:58:38+0300
	Athens




